
Diário Oficial do Município de Nova Cruz

QUARTA- FEIRA 18 DE DEZEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2831

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PÁGINA 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171201/2024
Pregão Eletrônico nº 29/2024

Processo nº 916001/2024
 
Espécie: Contrato nº 171201/2024, firmado em 17/12/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ 
nº 08.144.784/0001-33, Contratado: DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
17.899.961/0001-82; Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços 
de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO DE ESCOLAS E CRECHES 
DO MUNICPIO DE NOVA CRUZ/RN; Amparo: Pregão Eletrônico 29/2024; Processo: 916001/2024; Fundamentação Legal: Lei 
14.133/2021, Art. 28, I (PNCP) Vigência: de 17/12/2024 a 17/03/2025; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:09.001 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2033 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇAO Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0004 - GESTÃO, 
MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade 
Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2033 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO Função: 12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência 
de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 
2036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL Função: 12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO 
FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 
0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2036 - MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL Função: 12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com 
manutenção e desenvolvimento do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO Ação: 2055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE 
Função: 12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 
15510000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) Região: 0001 - Nova 
Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2044 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES 
DO ENSINO INFANTIL- PRÉ ESCOLA Função: 12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFANTIL Programa: 
0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento 
do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2181 - 
MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- CRECHE Função: 12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO 
INFANTIL Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com 
manutenção e desenvolvimento do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO Ação: 2111 -  MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA Função: 
12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 366 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E  ADULTOS Programa: 0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO 
E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de 
Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino Região: 
0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2047 - MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DO ENSINO ESPECIAL Função: 12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 367 - EDUCAÇÃO ESPECIAL Programa: 
0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento 
do ensino Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2035 
- MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO  Função: 12 – EDUCAÇÃO Sub-Função: 368 - EDUCAÇÃO 
BÁSICA Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    Fonte de Recurso: 15500000 - Transferência do Salário-Educação Região: 0001 - Nova 
Cruz; Valor: R$ 199.348,40 (cento e noventa e nove mil, trezentos e quarenta e oito  reais  e quarenta centavos); Signatários: 
pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, JOSÉ MARIA ESCARCENA FLORES .
 
Nova Cruz/RN, 17 de dezembro de 2024.

  
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


